
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.08.2025 № 631 

д. Заневка 

 

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское 

городское поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на 

территории муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 

28.06.1995 № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских 

общественных объединений», от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29.11.2014 г. №2403-р «Об утверждении Основ 

государственной молодежной политики в Российской Федерации до 2025 

года», законом Ленинградской области от 12.04.2021 № 43-оз «Об отдельных 

вопросах реализации молодежной политики в Ленинградской области», 

постановлением администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 14.12.2023 

№ 1120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 27.12.2022 № 862 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики на территории муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Муниципальную программу «Развитие молодежной политики на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 



2 

 

 

муниципального района Ленинградской области», утвержденную 

постановлением администрации МО «Заневское городское поселение» от 

27.12.2022 № 862, изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по безопасности и социальному развитию 

Бенера И.А. 

 

 

 

Глава администрации         А.В. Гердий 

 

 
 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

от 04.08.2025 №  631 

 

УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

МО «Заневское городское поселение» 

от 27.12.2022 № 862 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022  



4 

 

  

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» 

Срок реализации 

муниципальной программы 
2023 – 2027 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

Участники муниципальной 

программы 

Сектор по развитию культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

АМУ «Культурно-досуговый центр 

«Заневский»  

АМУ ЦКД «Кудрово» 

МКУ «Центр оказания услуг» 

Цель муниципальной 

программы 

Формирование основ муниципальной 

молодежной политики, межнациональных и 

межконфессиональных отношений на 

территории Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Задачи муниципальной 

программы 

Формирование гражданского 

патриотического и военно-патриотического 

воспитания молодежи 

Развитие добровольчества (волонтерства) 

Профилактика девиантного и 

делинквентного поведения в молодежной среде, а 

также работа с детьми, попавшими в трудную 

жизненную ситуацию, в том числе профилактика 

употребления наркотических средств 

Создание условий для нравственного 

воспитания и самореализации молодежи, 

выявление и поддержки талантливой молодежи 

Профилактика межнациональных и 

межконфессиональных конфликтов посредством 

информирования и просвещения жителей 

Заневского городского поселения Всеволожского 



5 

 

  

муниципального района Ленинградской области 

о существующих национальных обычаях, 

традициях, культурах и религиях, в том числе 

путем создания объектов местного значения, 

обеспечивающих возможность ознакомления с 

национальными обычаями, традициями, 

культурами и религиями 

Оказание содействия молодёжи по 

профориентации и трудоустройству, а также 

развитие молодежных консультативных 

совещательных органов 

Укрепление авторитета и поддержка 

молодых семей, базовых семейных ценностей, 

создания благоприятных условий для воспитания 

детей, воспитание патриотизма и любви к своей 

малой Родине, создания условий для организации 

семейного досуга 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

К 2027 году: 

созданы условия для развития 

гражданского патриотического и военно-

патриотического воспитания молодежи; 

организована поддержка добровольческих 

движений, в том числе проведение мероприятий 

по обучению добровольцев (волонтеров) и 

увеличено количество молодежи, участвующей в 

добровольческой (волонтерской) деятельности; 

организована работа по предупреждению 

правонарушений и увеличено количество 

социально значимых проектов, семинаров, 

«круглых столов», акций, фестивалей, встреч и 

других мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального поведения 

молодежи и употребления наркотических 

веществ;  

созданы условия для нравственного 

воспитания и самореализации молодежи, 

посредством увеличения количества 

мероприятий в сфере молодежной политики и 

увеличения доли молодежи, участвующей в 

различных видах организованного досуга в сфере 

молодежной политики;  

увеличено количество проведенных 

тематических мероприятий, направленных на 



6 

 

  

развитие межэтнической и 

межконфессиональной интеграции;  

проведены мероприятия по 

профориентации и организована работа по 

трудоустройству молодежи, а также условия для 

развития молодёжного консультативного 

совещательного органа;  

увеличено число молодых семей, 

участвующих в различных видах 

организованного досуга в сфере молодежной 

политики 

увеличено число тематических 

молодежных сообществ, соответствующих 

направлениям деятельности государственной 

молодежной политики  

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 
Реализация проектов не предусмотрена 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет 28 767,2 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 3 788,7 тыс. рублей; 

2024 год – 4 040,9 тыс. рублей; 

2025 год – 12 041,8 тыс. рублей; 

2026 год – 4 447,9 тыс. рублей; 

2027 год – 4 447,9 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы, - всего, в том числе 

по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 

  



7 

 

  

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы 

 

Молодежь – это не просто социально-демографическая группа, 

характеризующаяся возрастными рамками (обычно от 14 до 35 лет, хотя 

границы весьма условны и зависят от конкретных социологических 

исследований и культурного контекста), но и сложная, динамично 

развивающаяся система с присущими ей уникальными социальными и 

психологическими характеристиками. Формирование личности, ценностных 

ориентаций, профессиональных навыков – все это происходит в молодые 

годы, определяя в итоге будущее общества. Быстрое развитие технологий, 

глобализация, изменения в экономической и политической сфере – все это 

оказывает существенное влияние на молодежь, формируя ее специфические 

потребности и запросы. Понимание этих потребностей является ключевым 

фактором для успешного развития любого государства. Молодое поколение – 

это не только будущие избиратели и потребители, но и основа трудового и 

интеллектуального потенциала страны. От уровня образования, 

профессиональной подготовки и мотивации молодежи напрямую зависит 

экономический рост, инновационное развитие и конкурентоспособность на 

глобальном рынке. Без учета интересов и потребностей молодежи невозможно 

строить успешное и процветающее общество.  

Программа «Развитие молодежной политики на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» на 2023-2027 годы, как и подобные инициативы в других регионах, 

направлена на реализацию государственной молодежной политики, 

адаптированной к специфике конкретной территории. Однако успешная 

реализация подобных программ требует комплексного подхода и 

значительных ресурсов. Совершенствование системы управления и 

реализации молодежной политики – это не только бюрократическая задача, но 

и постоянный поиск оптимальных форм взаимодействия с молодежью, учет ее 

многообразия и разнообразия интересов. Необходимо создавать условия для 

успешной социализации, способствуя адаптации молодых людей к взрослой 

жизни, поддерживая их в поиске себя и своей роли в обществе.  

Эффективная самореализация молодежи – это не только достижение 

карьерных высот, но и гармоничное развитие личности, реализация 

творческого потенциала, участие в общественной жизни. Для достижения этих 

целей необходимо решать множество задач, включая: увеличение 

финансирования мероприятий, направленных на развитие молодежи (включая 

гранты для молодых предпринимателей, поддержку молодежных 



8 

 

  

общественных организаций, проведение образовательных и культурных 

мероприятий); расширение штата специалистов по молодежной политике – 

необходимо привлечение квалифицированных специалистов, способных 

работать с разными группами молодежи, понимающих их проблемы и 

запросы; создание современных инфраструктурных условий – строительство 

или аренда дополнительных помещений и площадок, создание специально 

оборудованных центров для молодежи, обеспечивающих доступ к 

информации, образованию, досугу; создание новых учреждений и 

организаций, специализирующихся на работе с молодежью – развитие 

молодежных центров, библиотек, спортивных комплексов, творческих 

студий; внедрение инновационных технологий и методов работы с молодежью 

– использование онлайн-платформ, мобильных приложений, интерактивных 

форматов взаимодействия.  

В рамках программы планируется разработать механизмы мониторинга 

и оценки эффективности реализации молодежной политики на территории 

поселения, чтобы своевременно вносить коррективы и улучшать ее 

эффективность. Приоритетные направления муниципальной молодежной 

политики на 2023-2027 годы определены в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации № 809 от 09.11.2022 года «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 

российских духовно-нравственных ценностей».  

АМУ «Культурно-досуговый центр «Заневский» активно формирует 

динамичную среду для молодежи, содействуя организации досуга и 

выявлению ее творческого потенциала. Здесь молодежь может не только 

реализовать свои идеи, но и обменяться опытом, находя единомышленников. 

Центр проводит различные мероприятия, мастер-классы и творческие 

конкурсы, направленные на развитие навыков и талантов, что создает 

пространство для самовыражения. 

В свою очередь, АМУ «Центр культуры и досуга «Кудрово» активно 

поддерживает инициативы молодежи, опираясь на современные тренды в 

культурной политике. Центр занимается разработкой программ, 

направленных на вовлечение молодежи в общественную жизнь и создание 

условий для их активного участия в культурной деятельности. Вместе эти 

структуры создают мощный фронт для продвижения молодежных инициатив, 

подчеркивая важность их голоса в обществе. В результате, осуществляется не 

только социальная интеграция, но и формирование яркой культурной 

идентичности молодежи, проживающей на территории Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.  



9 

 

  

Созданы клубные формирования для учащейся и работающей 

молодежи. Особо выделено направление по работе с молодыми семьями, при 

администрации организованны семейные клубы по интересам и поддержке 

молодых семей. В Заневском городском поселении Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области ведется активное 

строительство. В связи с постоянным ростом жилой площади увеличивается 

количество молодежи, постоянно проживающей, обучающейся и работающей 

на территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области. Этот фактор является 

главным при составлении и реализации государственной молодежной 

политики на территории образования и должен стать решающим для создания 

направлений по работе с молодежью и открытия новых учреждений по работе 

с молодежью в зависимости от интересов и направления деятельности, в том 

числе новых молодежных пространств и коворкингов.  

Заневское городское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области является многонациональным и 

поликонфессиональным поселением. Религиозная палитра представлена 

православием, исламом, греко-католиками, протестантизмом (пятидесятники, 

неопятидесятники, баптисты, евангелисты), новыми религиозными культами 

и движениями. В Заневском городском поселении Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области происходят активные 

миграционные процессы, которые имеют влияние на межнациональные 

отношения. Недопущение конфликтных ситуаций между мигрантами и 

местным населением требует определенных усилий со стороны власти и 

общества. Главной целевой группой, работа с которой позволит добиться 

наиболее значимых результатов в противодействии распространению идей 

ксенофобии, расизма и мигрантофобии, является молодежь в возрасте от 14 до 

35 лет. Работа с этой группой становится важнейшей сферой деятельности по 

превенции роста агрессивных настроений в молодежной среде. Мероприятия 

данного направления, а также всей  

Программы формирует позитивный интерес к представителям всех 

представленных в Заневском городском поселении Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области этносов и конфессий, 

уважение к их самобытности. В настоящее время имеется ряд проблем, 

влияющих на развитие молодежной политики и требующих неотложного 

решения, в том числе: 

дефицит помещений для организации досуга молодежи в шаговой 

доступности для населения всех населенных пунктов, находящихся на 



10 

 

  

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области; 

недостаточное финансирование на реализацию и развитие молодежных 

проектов; 

малое количество мероприятий, развивающих межконфессиональные и 

межэтнические взаимодействия. 

 

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты и цели реализации муниципальной программы определены 

на основе положений федеральных и региональных документов 

стратегического планирования, в том числе: 

Федеральный закон «О молодежной политике в Российской федерации» 

№ 489-ФЗ от 30 декабря 2020 г.; 

Федеральный закон от 28.06.1995 №98-ФЗ «О государственной 

поддержке молодежных и детских общественных объединений»; 

Федеральный закон от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

Федеральный закон от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской Федерации»; 

Указ Президента Российской Федерации № 809 от 09.11.2022 года «Об 

утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-нравственных ценностей»; 

Областной закон Ленинградской области от 29 декабря 2005 года №125-

оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ленинградской области отдельными государственными 

полномочиями Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних»; 

Областной закон Ленинградской области от 13.11.2015 №115-оз «О 

патриотическом воспитании в Ленинградской области»; 

Областной закон Ленинградской области от 17.07.2018 №77-оз «О 

проведении изыскательско-поисковых работ в границах территорий 

Ленинградской области, на которых в период 1939-1944 годов велись боевые 

действия»; 

Постановление Губернатора Ленинградской области от 04.09.2007 

№166-пг «О премиях Губернатора Ленинградской области для поддержки 

талантливой молодежи». 

Реализация программы позволит создать условия для творческой и 

научной самореализации молодежи, увеличить количество подростков и 

молодежи, вовлеченных в добровольческую деятельность, повысить 

профессиональный уровень специалистов, работающих в сфере молодежной 

политики, будет способствовать становлению гражданско-патриотического 

самосознания и сохранение исторических фактов. 

https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/N_98-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/N_98-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/120-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/120-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/124-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/124-%D0%A4%D0%97.rtf
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/125-%D0%BE%D0%B7.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx
https://youth.lenobl.ru/media/uploads/userfiles/2019/02/01/166-%D0%BF%D0%B3.docx


11 

 

  

При завершении реализации муниципальной программы 

прогнозируется увеличение количества мероприятий и количества молодёжи, 

задействованной в развитии молодёжной политики на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

 

В рамках решения задач муниципальной программы не осуществляется 

реализация проектов. 

Достижение цели «Формирование основ муниципальной молодежной 

политики, межнациональных и межконфессиональных отношений на 

территории Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» обеспечивается в рамках 

структурных элементов, а именно: 

 

Процессная часть 

 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития 

молодёжной политики»:  

- обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных 

учреждений; 

- мероприятия по организации занятости и отдыха подростков в летний 

период; 

- поддержка содействия трудовой адаптации и занятости молодежи; 

- материально-техническое обеспечение деятельности 

многофункциональных молодежных центров. 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях представлены в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы представлены в приложении № 2 к 

муниципальной программе. 

План реализации муниципальной программы представлен в приложении 

№ 3 к муниципальной программе. 

Детальный план реализации муниципальной программы представлен в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 

.



12 

 

  

 

 

Приложение 1 

к Муниципальной программе 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» и их значениях 

 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Ед. 

изм. 

Значения показателей (индикаторов)  

Базовый 

период 

(2021 год)  

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Количество мероприятий, направленных на 

формирование гражданского патриотического и 

военно-патриотического воспитания молодежи 

плановое 

значение 
шт. Х 4 4 6 6 7 

фактическо

е значение 
шт. 4 Х Х Х Х Х 

2 
Количество мероприятий, направленных на 

развитие добровольчества (волонтерства) 

плановое 

значение 
шт. Х 7 8 9 10 11 

фактическо

е значение 
шт. 6 Х Х Х Х Х 

 

 

Количество мероприятий, направленных на 

выявление и поддержку талантливой молодёжи 

плановое 

значение 
шт. Х 5 5 6 7 8 



13 

 

  

3 фактическо

е значение 
шт. 4 Х Х Х Х Х 

4 

Количество мероприятий, направленных на 

профилактику асоциального поведения, 

пропаганду ЗОЖ, профилактику экстремизма и 

терроризма в молодёжной среде, профилактику 

употребления наркотических веществ 

плановое 

значение 
шт. Х 5 6 6 7 8 

фактическо

е значение 
шт. 5 Х Х Х Х Х 

5 

Количество мероприятий, направленных на 

развитие межконфессионального и 

межнационального согласия 

плановое 

значение 
шт. Х 3 3 4 5 6 

фактическо

е значение 
шт. 3 Х Х Х Х Х 

6 

Количество мероприятий, направленных на 

укрепление семейных ценностей и повышения 

статуса института семьи 

плановое 

значение 
шт. Х 4 5 6 6 7 

фактическо

е значение 
шт. 4 Х Х Х Х Х 

7 

Количество несовершеннолетних, 

трудоустроенных в рамках действующих 

программ и проектов 

плановое 

значение 
шт. Х 90 90 90 90 90 

фактическо

е значение 
шт. 90 Х Х Х Х Х 

 

  



14 

 

  

Приложение 2 

к Муниципальной программе  
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики на территории Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области» 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Временная 

характерист

ика 

Алгоритм 

формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ 

Срок 

предоставления 

отчетности 

Ответственный за 

сбор данных по 

показателю 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

гражданского 

патриотического и 

военно-

патриотического 

воспитания молодежи 

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  

2 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

добровольчества 

(волонтерства) 

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  



15 

 

  

3 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и 

поддержку 

талантливой 

молодёжи 

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  

4 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

профилактику 

асоциального 

поведения, 

пропаганду ЗОЖ, 

профилактику 

экстремизма и 

терроризма в 

молодёжной среде, 

профилактику 

употребления 

наркотических 

веществ 

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  

5 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

межконфессионально

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  



16 

 

  

го и 

межнационального 

согласия 

6 

Количество 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление семейных 

ценностей и 

повышения статуса 

института семьи 

шт. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  

7 

Количество 

несовершеннолетних, 

трудоустроенных в 

рамках действующих 

программ и проектов 

чел. ежегодно данные суммируются 

до 15 февраля 

года, 

следующего за 

отчетным 

Сектор по развитию 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики  

 

  



17 

 

  

 

Приложение 3 

к Муниципальной программе 

 

План реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Всего 

Федераль

ный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинград

ской 

области 

Местные 

бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа  

«Развитие молодежной 

политики на территории 

Заневского городского 

поселения 

Всеволожского 

муниципального района 

Ленинградской области» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 3 788,7  288,7 3 500,0  

2024 4 040,9  291,6 3 749,3  

2025 12 041,8  5 291,9 6 749,9  

2026 4 447,9   4 447,9  

2027 4 447,9   4 447,9  



18 

 

  

Итого  2023-2027 28 767,2  5 872,2 22 895,0  

Процессная часть 

Комплекс процессных 

мероприятий «Создание 

условий для развития 

молодёжной политики» 

Сектор по 

развитию 

культуры, спорта 

и молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

2023 3 788,7  288,7 3 500,0  

2024 4 040,9  291,6 3 749,3  

2025 12 041,8  5 291,9 6 749,9  

2026 4 447,9   4 447,9  

2027 4 447,9   4 447,9  

Итого  2023-2027 28 767,2  5 872,2 22 895,0  

 



 

 

Приложение 4 

к Муниципальной программе 

 

Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  

на 2024 год  

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год 

начал

а 

реали

зации 

Год 

окон

чания 

реали

зации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. 

руб. 

Ответственный 

за реализацию 

элемента 
всего 

В том 

числе на 

очередн

ой 

финансо

вый год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
молодежной 
политики на 
территории 
Заневского 
городского 
поселения 
Всеволожского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области» 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 

Х 2023 2027 28 767,2 12 041,8 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 



20 

 

  

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

Процессная часть 

1. 

Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Создание условий 
для развития 
молодёжной 
политики» 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Х 2023 2027 28 767,2 12 041,8 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 



21 

 

  

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

Созданы условия 
для развития 
молодёжной 
политики на 
территории 

поселения и для 
реализации 
основных 

направлений 
государственно й 

молодёжной 
политики 

2023 2027 7 576,7 2 936,3 

АМУ 

«Культурно-

досуговый 

центр 

«Заневский» 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

1.2. 

Мероприятия по 

организации 

занятости и отдыха 

подростков в летний 

период 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Организована 
летняя трудовая 

занятость 
подростков с 
организацией 

досуга 

2023 2027 14 695,6 3 290,2 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

1.3. 

Поддержка 
содействия трудовой 
адаптации и 
занятости молодежи 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

МКУ «Центр 

оказания услуг» 

Организована 
летняя трудовая 

занятость 
подростков с 
организацией 

досуга 

2023 2027 1 000,4 320,8 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  



22 

 

  

МКУ «Центр 

оказания 

услуг» 

1.4. 

Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
многофункциональн
ых молодежных 
центров 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики  

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

Обеспечен 
оборудованием и 

техникой 
многофункционал

ьный 
молодежный 

центр 

2023 2027 5 494,5 5 494,5 

Сектор по 

развитию 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

АМУ «Центр 

культуры и 

досуга 

«Кудрово» 

 


